
 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU 

(13. 12. 2021, 14.00 hod., prezenčně, místnost SD-202)  

 

 

Prezenční listina 

Přítomni:  

Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (předseda volební komise – přítomen do okamžiku zvolení předsedy 
AS PdF OU); 

PhDr. David Kozel, Ph.D.; dr. Gabriela Pienias; doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.; Mgr. Eva 
Peterková, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; Mgr. Pavlína 
Kuldanová, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; PhDr. Bc. 
Karin Fodorová, PhD.; PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; Mgr. Michaela Trnová; PhDr. Hana 
Cisovská, Ph.D.; Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D.; Mgr. Dana Vicherková, Ph.D. (přítomna 
od 3. bodu programu zasedání); 

Anna Ruszová; Klára Siposová; Veronika Škorvanová; Jan Stoček; Mgr. Lukáš Slovák; Jarmil 
Blahuta; Mgr. Jan Malůš. 

Omluveni: 

doc. PhDr. Lucia Lacková, Ph.D.; Filip Sáňka. 

Přítomných akademiků: 15, přítomných studentů: 7. 

 

Program zasedání 

1. Volba předsedy/předsedkyně AS PdF OU. 

2. Volba ostatních členů vedení AS PdF OU. 

3. Různé. 

 

 



 

 

 

 

Jednání 

Dle článku 14 Volebního řádu AS PdF OU dr. Barot, jakožto předseda volební komise AS PdF 
OU, zahájil ustavující zasedání AS PdF OU ve 14 hod. prezenční formou v místnosti SD-202. 

Počet senátorů v době zahájení jednání: 21. Jsou přítomni členové za obě komory (akademiky 
i studenty). Je naplněn článek 15 Volebního řádu AS PdF OU, AS PdF OU je tudíž 
usnášeníschopný. 

 

Schválení programu jednání AS OU 

Dr. Barot promítl program jednání a požádal o hlasování o programu. Hlasuje 21 senátorů. 

Hlasování o usnesení „AS PdF OU schvaluje výše uvedený program zasedání“. 

Výsledek hlasování: pro – 21, proti – 0, zdrželi se – 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 

1. bod jednání programu: Volba předsedy/předsedkyně AS PdF OU 

Dle článku 15 odstavce 2 Volebního řádu AS PdF OU: „Návrh na předsedu může podat každý 
člen AS PdF OU. Navržený kandidát vyjádří souhlas nebo nesouhlas se svou kandidaturou. 
V případě, že s kandidaturou nesouhlasí, se o tomto kandidátovi nehlasuje.“ 

Dle článku 15 odstavce 3 Volebního řádu AS PdF OU: „Předseda je zvolen, jestliže pro něj 
hlasovala většina všech členů AS PdF OU.“ 

Dle článku 15 odstavce 4 Volebního řádu AS PdF OU: „Nezíská-li žádný kandidát na funkci 
předsedy AS PdF OU v prvním kole potřebnou většinu hlasů, postupují dva nejúspěšnější 
kandidáti do druhého kola. Získá-li více kandidátů v prvním kole volby stejný počet hlasů na 
prvním místě, postupují do druhého kola všichni kandidáti z prvního místa. Dojde-li k rovnosti 
hlasů na druhém místě, postupují do druhého kola též všichni kandidáti z druhého místa. 
Nezíská-li ve druhém kole volby žádný kandidát potřebnou většinu hlasů, koná se nová volba 
předsedy AS PdF OU.“ 



 

 

Dr. Barot otevírá první bod jednání, cituje výše uvedené body z volebního řádu a vyzývá 
k návrhům kandidátů na předsedu AS PdF OU. 

Doc. Franiok navrhuje dr. Dostála. 

Dr. Dostál kandidaturu přijímá. 

Mgr. Slovák navrhuje dr. Cisovskou. 

Dr. Cisovská kandidaturu nepřijímá. 

 

Na post předsedy AS PdF byl navržen dr. Dostál. 

Navržený kandidát na post předsedy souhlasil s návrhem. 

Další návrhy nejsou. 

Dr. Barot uzavírá první kolo návrhů a otevírá tajné hlasování. 

Počet senátorů v době zahájení tajného hlasování: 21; 1 oznamuje, že se zdržuje hlasování, 
hlasuje tedy 20 senátorů. 

Probíhá tajné hlasování o usnesení „dle článku 15 odstavce 3 Volebního řádu AS PdF OU 
volím kandidáta na předsedu AS PdF OU dr. Dostála“. 

Dr. Barot navrhl pro kontrolu výsledků tajné volby skrutátora Mgr. Slováka, který s návrhem 
souhlasil. 

Výsledek hlasování: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 1.  

Dr. Barot konstatuje, že dr. Pavel Dostál byl zvolen předsedou AS PdF OU. Předává řízení 
zasedání senátu nově zvolenému předsedovi. 

Dr. Barot odchází z místnosti. 

 

2. bod jednání programu: Volba ostatních členů vedení AS PdF OU 

Dle článku 15 odstavce 6 Volebního řádu AS PdF OU: „Každá komora AS PdF OU si ze svého 
středu volí předsedu komory většinou hlasů všech členů dané komory. Návrh na předsedu 
komory může podat každý člen příslušné komory. Navržený kandidát vyjádří souhlas nebo 



 

 

nesouhlas se svou kandidaturou. V případě, že s kandidaturou nesouhlasí, se o tomto 
kandidátovi nehlasuje. Na volbu předsedy komory se přiměřeně užije odst. 1, 3 a 4.“ 

Dle článku 15 odstavce 7 Volebního řádu AS PdF OU: „Předsedové obou komor se stávají 
místopředsedy AS PdF OU.“ 

Dr. Dostál vyzývá k návrhům kandidátů na funkci místopředsedy AS PdF OU za komoru 
akademických pracovníků. 

Dr. Cisovská navrhuje dr. Kubíčkovou. 

Dr. Kubíčková kandidaturu přijímá. 

Další návrhy nejsou. 

Dr. Dostál uzavírá první kolo návrhů a otevírá tajné hlasování, ve kterém hlasují členové 
komory akademických pracovníků. 

Počet senátorů z komory akademických pracovníků v době zahájení tajného hlasování: 14, 
1 oznamuje, že se zdržuje hlasování, hlasuje tedy 13 senátorů. 

Probíhá tajné hlasování o usnesení „dle článku 15 odstavce 6 Volebního řádu AS PdF OU 
volím kandidátku na místopředsedkyni AS PdF OU za komoru akademických pracovníků dr. 
Kubíčkovou“. 

Dr. Dostál navrhl pro kontrolu výsledků tajné volby skrutátora Mgr. Slováka, který s návrhem 
souhlasil. 

Výsledek hlasování: pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1. 

Dr. Dostál konstatuje, že dr. Hana Kubíčková byla zvolena místopředsedkyní AS PdF 
OU za komoru akademických pracovníků. 

Dr. Dostál vyzývá k návrhům kandidátů na funkci místopředsedy AS PdF OU za komoru 
studentů. 

Mgr. Slovák navrhuje Mgr. Malůše. 

Mgr. Malůš kandidaturu přijímá. 

Další návrhy nejsou. 



 

 

Dr. Dostál uzavírá první kolo návrhů a otevírá tajné hlasování, ve kterém hlasují členové 
komory studentů. 

Počet senátorů z komory studentů v době zahájení tajného hlasování: 7. 

Probíhá tajné hlasování o usnesení „dle článku 15 odstavce 6 Volebního řádu AS PdF OU 
volím kandidáta na místopředsedu AS PdF OU za komoru studentů Mgr. Malůše“. 

Dr. Dostál navrhl pro kontrolu výsledků tajné volby skrutátora Mgr. Slováka, který s návrhem 
souhlasil. 

Výsledek hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1. 

Dr. Dostál konstatuje, že Mgr. Jan Malůš byl zvolen místopředsedou AS PdF OU za 
komoru studentů. 

Dr. Dostál navrhuje na funkci jednatelky AS PdF OU dr. Kuldanovou. 

Dr. Kuldanová souhlasí. 

Další návrhy nejsou. 

Dr. Dostál navrhuje usnesení: „AS PdF OU volí na funkci jednatelky AS PdF OU 
dr. Kuldanovou.“ 

Počet senátorů v době zahájení hlasování: 21. 

Probíhá veřejné hlasování o tomto usnesení. 

Výsledek hlasování: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 1. 

Dr. Dostál konstatuje, že dr. Pavlína Kuldanová byla zvolena jednatelkou AS PdF OU. 

 

3. bod jednání programu: Různé 

Předseda AS PdF OU zajistí zveřejnění nového složení AS PdF OU na webu a Portálu OU. 

Předseda AS PdF OU zašle senátorům aktuální znění Jednacího řádu AS PdF OU. 

Předběžné termíny příštích zasedání AS PdF OU: 

24. 1. 2022, 21. 2. 2022, 28. 3. 2022, 25. 4. 2022, 23. 5. 2022, 27. 6. 2022, vždy od 14:00. 



 

 

Dr. Krpec zajistí na tyto termíny místnost SB-202. 

Dr. Badošek navrhl ustavit komise AS PdF OU, zejména komisi legislativní a ekonomickou; 
předseda AS PdF OU zařadí ustavení komisí na program příštího zasedání AS PdF OU. 

 

 

S využitím podkladů dr. Barota zapsala: Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D. 

Verifikoval: Ing. Pavel Dostál, Ph.D. 

Ostrava 13. 12. 2021 

 

 

 


